
Univerzita Palackého 

v Olomouci 

LICENČNÍ SMLOUVA K UŽITÍ OCHRANNÉ ZNÁMKY CZ 

Univerzita Palackého v Olomouci 

veřejná vysoká škola — režim existence podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

se sídlem: Křížkovského 511/8, 779 00, Olomouc 

ICO: 619 89 592 
DIC: CZ61989592 
bankovni spojeni: 

jednající: prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem 

Součást: Vědeckotechnický park Univerzity Palackého v Olomouci 

Kontaktní adresa: Šlechtitelů 813/21, 779 00 Olomouc - Holice 

osoba oprávněná jednat ve věcech realizace smlouvy: 

(dále jen „UP“ nebo „poskytovatel“ 

a 

Sensum Communem Rehabilitace spol. s r.o. 

společnost s ručením omezeným zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

oddíl C, vložka 85863 

se sídlem: Nemocniční 1479, 783 91 Uničov 

ICO: 10863567 
DIC: CZ10863567 
jednající: MUDr. Peter Olšák, jednatel 

kontaktní e-mail: 

kontaktní telefon: 

(dále jen „nabyvatel“) 

(poskytovatel a nabyvatel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní 

strana“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením $ 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto licenční smlouvu k užití 

ochranné známky (dále jen „smlouva“): 

Článek 1 — Úvodní ujednání 
Poskytovatel licence prohlašuje, že je výlučným a jediným vlastníkem, držitelem a uživatelem práv k obrazové 

ochranné známce s názvem AC-TIVE ENF zapsané dne 23. 02. 2022 u Úřadu průmyslového vlastnictví České 

republiky pod číslem zápisu 390481; v seznamu výrobků a služeb je u této ochranné známky uveden zápis pod



Univerzita Palackého 

v Olomouci 

třídou 10, tj. zařízení pro léčbu pohybového aparátu, elektrické akupunkturni nástroje, akupunkturni jehly; pod 

třídou 41, tj. služby v oblasti vzdělávání, zábavy a sportu, vzdělávací a školící služby, pořádání odborných 

seminářů, kurzů a školení, vydavatelská a nakladatelská činnost, výuka v oblasti akupunktury; a pod třídou č. 

44, tj. lékařské služby, akupunktura (dále jen „ochranná známka“). Vyobrazení ochranné známky tvoří 

nedílnou součást této smlouvy jako příloha č. 1. 

1. Poskytovatel prohlašuje, že: 

i. není nijak omezen v právním či faktickém nakládání a dispozicí s právy k ochranné známce; 

ii. nenastala žádná právní či faktická skutečnost, na jejímž základě by jakákoliv třetí osoba měla právo 

užívat ochrannou známku a/nebo měla jakékoliv právo k ochranné známce, a to ani v budoucnu; 

iii.. neexistuje žádná právní či faktická skutečnost, která by bránila naplnění účelu této smlouvy; 

iv. nenastala a po dobu trvání smlouvy nemá nastat žádná právní či faktická skutečnost, která by 

způsobila zanik či zrušení práv k ochranné známce. 

Článek 2 — Předmět a účel smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout nabyvateli právo užívat výše specifikovanou ochrannou známku v 

uvedeném rozsahu a za níže specifikovaných podmínek a nabyvatel toto oprávnění přijímá a zavazuje se 

uhradit za to poskytovateli sjednanou odměnu, a to vše za podmínek stanovených touto smlouvou. 

Článek 3 — Licence 

1. Poskytovatel uděluje nabyvateli licenci v rozsahu daném seznamem služeb třídníku, pro který je ochranná 

známka zapsána v registru ochranných známek vedeném Úřadem průmyslového vlastnictví. 

2. Smluvní strany se dohodly, že s ohledem na způsob užití ochranné známky bude licence poskytnuta 

poskytovatelem nabyvateli jako licence výhradní, tj. poskytovatel není oprávněn poskytnout licenci k téže 

ochranné známce třetí osobě. 

3. Licence je poskytována jako licence bez územního omezení a na dobu určitou, tj. od okamžiku nabytí 

účinnosti této smlouvy do 30. 09. 2031. Licence je poskytována pro všechny způsoby užití. 

Článek 4 — Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Nabyvatel není oprávněn udělit třetím osobám podlicenci k ochranné známce zcela ani z části. 

2. Nabyvatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu postoupit licenci k užití ochranné známky 

podle této smlouvy třetí osobě. 

3. Nabyvatel není oprávněn do ochranné známky bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele 

zasahovat, zejména není oprávněn ji jakkoli měnit. 

4.  Nabyvatel je povinen vykonávat práva vyplývající z poskytnuté licence tak, aby nedocházelo k poškození 

dobrého jména poskytovatele. 

5. Nabyvatel se zavazuje, že po dobu platnosti této smlouvy, ani po jejím skončení neučiní žádná opatření, 

aby získal vlastnické právo k ochranné známce poskytovatele, zejména na její registraci na vlastní jméno 

nebo na její registraci na vlastní jméno nebo na její využívání svým jménem jako nechráněného označení, 

ato ani označení podobného. 

6. Poskytovatel je povinen nejpozději do 30 dnů od účinnosti této smlouvy zajistit zápis licence do rejstříku 

ochranných známek vedeného Úřadem průmyslového vlastnictví. Náklady a poplatky spojené se zápisem



Univerzita Palackého 

v Olomouci 

10. 

11. 

licence do uvedeného rejstříku nese poskytovatel. Poskytovatel se zavazuje neprodleně po provedení 

zápisu o něm informovat nabyvatele. 

Poskytovatel je povinen po dobu trvání smlouvy udržovat ochrannou známku v platnosti, tj. je povinen 

hradit veškeré náklady s tímto spojené. 

Poskytovatel je povinen bránit se návrhům třetích osob na zrušení ochranné známky. 

Ke dni ukončení trvání smlouvy zanikají práva nabyvatele poskytnutá mu poskytovatelem podle této 

smlouvy. Nabyvatel je tak povinen zdržet se dále jakéhokoli užití ochranné známky. 

Smluvní strany jsou si povinny navzájem oznámit skutečnosti odůvodňující možný neoprávněný zásah 

nebo ohrožení práv z ochranné známky bez zbytečného odkladu poté, co se o těchto skutečnostech dozví. 

Smluvní strana je v takovém případě povinna poskytnout druhé smluvní straně potřebnou součinnost. 

Smluvní strany se zavazují poskytnout si veškerou součinnost potřebnou k naplnění účelu této smlouvy a 

ke splnění závazků smluvních stran podle této smlouvy za podmínek stanovených touto smlouvou a 

neprodleně se vzájemně písemně informovat o jakékoliv skutečnosti, či překážce, která by bránila nebo 

mohla bránit naplnění účelu této smlouvy anebo splnění závazků kterékoliv smluvní strany podle této 

smlouvy. 

Článek 4 — Odměna za licenci 

. Smluvní strany ujednávají, že poskytovatel poskytuje nabyvateli licenci za úplatu. 

. Nabyvatel se zavazuje za licenci uhradit sjednanou odměnu ve výši 5 000 Kč (bez DPH), a to nejpozději 

do 14 dnů ode dne doručení faktury. Fakturu UP vystaví po dni účinnosti této smlouvy. 

Článek 5 — Smluvní pokuta 

. V případě, že se nabyvatel dostane do prodlení se zaplacením sjednané odměny podle čl. 4 odst. 2 této 

smlouvy, zavazuje se zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý den prodlení až do 

úplného zaplacení sjednané odměny. 

Článek 6 — Odstoupení od smlouvy 

Nabyvatel má právo odstoupit od této smlouvy pouze v případě, že se kterékoliv prohlášení poskytovatele 

uvedené v čl. 1 odst. 2 této smlouvy ukáže jako nepravdivé. 

Poskytovatel má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že nabyvatel bude v prodlení se zaplacením 

sjednané odměny podle čl. 4 odst. 2 této smlouvy delším než 45 kalendářních dní. Právo poskytovatele 

na zaplacení smluvní pokuty podle čl. 5 odst. 2 této smlouvy tímto není dotčeno. 

Poskytovatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že nabyvatel užívá ochrannou známku v rozporu 

se smlouvou, zejména pokud bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele do ní zasahuje a 

nabyvatel nezjedná nápravu ani do 30 dnů ode dne doručení písemného výzvy poskytovatele k odstranění 

závadného stavu. 

Odstoupení od této smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy 

druhé smluvní straně.



Univerzita Palackého 

v Olomouci 

10. 

11. 

Článek 7 — Společná a závěrečná ujednání 

Tato smlouva stejně jako otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí platným právním řádem 

České republiky, a to zejména občanským zákoníkem. 

Smluvní strany se zavazují při plnění této smlouvy postupovat v souladu s účelem této smlouvy a současně 

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména pak občanským zákoníkem. 

Případné spory mezi smluvními stranami se smluvní strany zavazují řešit primárně dohodou, přičemž 

pokud k dohodě v rámci řešení sporu nedojde, budou k jeho řešení příslušné soudy České republiky. 

Smluvní strany jsou povinny se navzájem bez zbytečného odkladu informovat o veškerých skutečnostech, 

které mají, nebo by mohly mít vliv na plnění této smlouvy. 

Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy musí být dohodnuty a vyhotoveny v písemně, a to formou 

datovaných, vzestupně číslovaných dodatků, přičemž smluvní strany sjednávají, že toto ujednání nelze 

změnit, a to v žádné, ani písemné formě. 

V případě, že se jakékoliv ujednání této smlouvy ukáže být neplatným či neúčinným, nemá tato skutečnost 

vliv na platnost a účinnost celé smlouvy. V takovém případě se smluvní strany zavazují takovéto ujednání 

nahradit ujednáním novým, platným a účinným, které bude svým významem nejblíže úmyslu smluvních 

stran. 

Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě s uznávanými elektronickými podpisy osob oprávněných 

k jednání za smluvní stranu. 

Smluvní strany berou na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech jejích příloh a případných dodatků 

může být poskytnut žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 

smluv“). Uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv zajistí UP a o uveřejnění 

bude nabyvatele informovat prostřednictvím e-mailu uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní strany se zavazují neposkytovat si žádné plnění dle 

této smlouvy před okamžikem nabytí její účinnosti. 

Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla 

sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož níže 

připojují své podpisy. 

V Olomouci dne ... 2.0... 00 ce ce cee cee eee ee V Olomouci dne ... 20.0... 00 v cee cee cee cee ees 

- „Digitálně podepsal Prof. MUDr. 

Prof. MUDr. Martin Martin Procházka, Ph.D. 

4 Datum: 2024.03.14 14:28:22 Procházka, Ph.D. tat 

MUDr. Peter Olšák, jednatel prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 

Sensum Communem Rehabilitace spol. s r.o. rektor UP 

Elektronicky podepsáno 4 
MUDr. Peter Olšák 
Sensum Communem Rehabilitace spol. s r.o 
20:02 26.03.2024 
RSA/4096




